

DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015.

Concede Título de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a **CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE** aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadã Limoeirense a <u>Sra. Antônia Dourinha</u>

<u>Nogueira de Araújo Moreira.</u>

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 24 de Julho de 2015.

José Gladis de Lima Bandeira

Presidente



## Estado do Ceará Câmara Municipal de Limoeiro do Norte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº OZO /2015, OZ DEJUNHO DE 2015.

Concede Titulo de Cidadão Limoeirense.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE aprovou e eu promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1° - Fica concedido Título de Cidadão Limoeirense a Senhora ANTÔNIA DOURINHA NOGUEIRA DE ARAÚJO MOREIRA.

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de Junho de 2015.

Aprovado por Unanimidade  (V) Sim () Não  Votos Favoráveis Votos Contrários Abstenções Em Sessão  DENINDEM  Realizado aos 24 / 06 / 15 Em SEGUNDA  Votação  Vereador  PROTOCOLO	OCOLO Limoeiro do Norte
Aprovado por Unanimidade  (	IUN, 2015
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE: Malveira 2266 — Centro — Fone/Fax (88) 3423-4140/ 3423-2585  CNPJ 01.836.913/0001-05 -CEP: 62930-000  e-mail: camaraln@brisanet.com.br	1 1 JUN. 2015  CAMARA M. LIM. DO NORTE

11 1 06 120 15

## HISTÓRICO

ANTONIA DOURINHA NOGUEIRA DE ARAÚJO MOREIRA, nasceu na zona rural do município de Assaré, a sétima filha de ZULMIRA e PETRONÍLIO.

Estudou Ensino Fundamental e Médio em Farias Brito.

Cursou graduação em Ciências Biológicas na Universidade Regional do Cariri-URCA, no Crato.

Inicia sua carreira no magistério em Fortaleza.

Em 1995 casa com Francisco Moreira, indo morar por um breve período em Quixadá.

Em 1997, em virtude de transferência no trabalho do cônjuge, fixam residência em Limoeiro.

No mesmo ano, submeteu-se a um concurso público estadual para professora no qual obteve êxito.

Desde então, trabalha no Centro de Educação de Jovens e Adultos-CEJA, no qual desenvolve atendimento a pessoas que por algum motivo, não conseguiu estudar na idade regular.

Iniciou e concluiu, pós-graduação na área de Planejamento Educacional.

E atualmente, concomitante ao trabalho na Educação, cursa Nutrição no IFCE-Limoeiro.

Juntamente com esposo e filhas, moram há 18 anos em Limoeiro e sentem-se absolutamente integrados a essa comunidade que muito bem o acolheram.

Limoeiro do Norte-CE, 02 de junho de 2015.



## COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

## PARECER

A Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final dá o seu PARECER FAVORÁVEL, ao PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 020/2015, DE 03 DE JUNHO DE 2015, de autoria do vereador José Lins Guerra, o qual "Concede Titulo de Cidadão Limoeirense ao Sra. Antônia Dourinha Nogueira de Araújo Moreira".

Sala das Comissões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Ce, em 17 de junho 2015.

A Comissão:

Carlos Marduque Silva Duarte

Relator

Francisco Jussier Baltazar Costa

Membro